
 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  2 DEL 06/02/2024 

 

 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE FINO AL 31/12/2024 

 

IL   SINDACO 
PREMESSO che l’articolo 16 del CCNL 16/11/2022 del Comparto delle Funzioni Locali istituisce gli Incarichi di 
Elevata Qualificazione, distinte in due tipologie: 

a) posizione di responsabilità di direzione di unità organizzative di particolare complessità, 

caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;  

b) posizione di responsabilità con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportanti 

anche l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita 

attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure 

attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione 

professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum;  

VISTA la delibera di Giunta Unione n. 79 del 08/11/2023 avente ad oggetto: “Adeguamento della metodologia di 
pesatura e graduazione delle posizioni e dei risultati degli incarichi di elevata qualificazione (EQ) a seguito 
dell’entrata in vigore, con decorrenza 1 aprile 2023, del titolo III del CCNL 16.11.2022 (Ordinamento 
Professionale)”;  
PRESO ATTO che tale nuovo sistema di graduazione ha decorrenza dalla prima attribuzione di incarichi successiva 
all’approvazione della metodologia di pesatura e graduazione delle posizioni e dei risultati degli incarichi di elevata 
qualificazione allegata alla predetta delibera di Giunta e, per tutti gli incarichi già in essere, a decorrere dal termine 
di conclusione della procedura di pesatura; 
VISTO il vigente  Regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di  Sala Baganza ; 
RICHIAMATA la propria precedente  delibera di Giunta  n. 21 del 29.01.2024,  avente ad oggetto “Presa d’atto 
nuova pesatura incarichi di EQ ex art. 16 CCNL 16.11.2022”; 
TENUTO CONTO delle posizioni con titolarità di Elevata Qualificazione istituite dal Comune di Sala Baganza e degli 
incarichi attualmente attribuiti e relative scadenze; 
CONSIDERATO quindi che, per il Comune di Sala Baganza, risultano da attribuire n. 4 incarichi di Elevata 
Qualificazione con decorrenza dal 01.02.2024 al 31.12.2024, riferiti alle seguenti posizioni/aree/settori: 

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

 AREA SERVIZI INTERNI  

 OPERE PUBBLICHE 

 AREA URBANISTICA SUE  

CONSIDERATO che con provvedimento del Direttore Operativo dell’Unione Pedemontana Parmense n. 54 del 
30.01.2024  è stata attivata l’indagine esplorativa per il Comune di Sala Baganza al fine di acquisire e valutare 
disponibilità di personale ALL’ATTRIBUZIONE DI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL PERSONALE 
NON DIRIGENTE COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022, CON DECORRENZA DAL 01.02.2024 AL 
31.12.2024; 
VISTO il provvedimento del direttore operativo  dell’Unione Pedemontana Parmense n. 68 del 1 Febbraio 2024 con 
il quale si conclude positivamente entro i termini, l’istruttoria e si dà atto “ che sono pervenute le seguenti 
manifestazioni di interesse alla procedura in oggetto e precisamente:  
 
 
 AREA SERVIZI ALLA PERSONA (N.B.: per la durata dal 01.02.2024 al 31.12.2024); 

 LONGHI LUCIA – domanda prot. Unione Pedemontana Parmense n. 2071 del 31.01.2024; 

  AREA SERVIZI INTERNI (N.B.: per la durata dal 01.02.2024 al 31.12.2024); 
 FAVILLI ROBERTA – domanda prot. Unione Pedemontana Parmense n. 2153 del 01.02.2024; 

  OPERE PUBBLICHE (N.B.: per la durata dal 01.02.2024 al 31.12.2024); 



 

COMUNE DI SALA BAGANZA 

Provincia di Parma 
 

D E C R E T O   SINDACALE 
 

N°  2 DEL 06/02/2024 

 

 

 MUZZI CRISTINA – domanda prot. Unione Pedemontana Parmense n. 2036 del 30.01.2024;  

 BERTOZZI MAURO - domanda prot. Unione Pedemontana Parmense n. 2154 del 01.02.2024 

 AREA URBANISTICA SUE (N.B.: per la durata dal 01.02.2024 al 31.12.2024); 
 BERTOZZI MAURO - domanda prot. Unione Pedemontana Parmense n. 2154 del 01.02.2024;” 

 
Ritenuto di provvedere al conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione dal 1 Febbraio al 31.12.2024; 

 
DISPONE 

1. Di nominare dal 1 Febbraio 2024 al 31.12.2024, titolari di incarichi di ELEVATA QUALIFICAZIONE i funzionari di 
seguito individuati, delle aree organizzative a fianco indicate: 
FAVILLI ROBERTA: AREA SERVIZI INTERNI sostituita in caso di assenza da Longhi Lucia 
BERTOZZI MAURO: AREA URBANISTICA - SERVIZI PUBBLICI - SUE-GESTIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO 
sostituito in caso di assenza da Muzzi Cristina 
LONGHI LUCIA: AREA SERVIZI ALLA PERSONA sostituita in caso di assenza da Favilli Roberta  
MUZZI CRISTINA: AREA OPERE PUBBLICHE E PROGETTAZIONE-MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 
PATRIMONIO E INFRASTRUTTURE – ENERGIA sostituita in caso di assenza da Bertozzi Mauro 
2. Di dare atto che fino a nuova eventuale rideterminazione le indennità spettanti ai titolari di EQ sono quelle 
stabilite con delibera di G.C. 21 del 29.01.2024; 
3. Di riservarsi per il futuro, ulteriori e diversi provvedimenti in relazione all’organizzazione della struttura 
comunale: 
4. Di comunicare il presente provvedimento agli interessati che lo sottoscriveranno in segno di accettazione; 
5 Di inviare copia del presente decreto al Servizio Personale dell’Unione Pedemontana Parmense, per i conseguenti 
adempimenti di competenza. 
 

  

 

Dal Municipio, lì 06/02/2024 
firmato digitalmente  

IL   SINDACO 
           spina ALDO / InfoCamere S.C.p.A. 


